АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 февраля 2020 года № 05-Р
О проведении плановой аудиторской проверки аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

В соответствии с распоряжениями аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 03 февраля 2020 года № 02-Р «Об организации внутреннего финансового аудита в аппарате Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан» и от 03.02.2020 № 03-Р «Об утверждении плана проведения аудиторских мероприятий по внутреннему финансовому аудиту  в аппарате Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан на 2020 год»:
1.  Провести плановую аудиторскую проверку аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан (далее – проверка; объект контроля).

Проверяемый период: 2019 год.

Тема контрольного мероприятия: проверка соблюдения порядка исполнения бюджетной сметы.
2.  Установить что проверка осуществляется главой муниципального округа Теплый Стан – Кузьменко Е.Н. (ответственное должностное лицо);
3. Утвердить программу аудиторского мероприятия согласно приложения к настоящему распоряжению.
4. Установить срок проведения контрольных действий в отношении объекта контроля по месту нахождения объекта контроля: с 05.02.2020-12.02.2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.
Глава муниципального
округа Теплый Стан

              Е.Н. Кузьменко
Приложение

к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

от 04.02.2020 №05-Р
УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального

округа Теплый Стан ________________________Кузьменко Е.Н.
«______» ________ 20______ года

Программа

аудиторского мероприятия
1. Тема аудиторского мероприятия: Проверка соблюдения порядка исполнения бюджетной сметы (в соответствии с планом проведения аудиторских мероприятий по внутреннему финансовому аудиту на 2020 год).
Организация бухгалтерского учета. Соответствие кассовых расходов показателям бюджетной сметы. Учетная политика предприятия. Основные средства. Расчеты по оплате труда. Расчеты (с покупателями, с поставщиками, с бюджетом и с прочими дебиторами и кредиторами). Учет по забалансовым счетам. Бухгалтерская отчетность и приложения.

2. Наименование объекта проверки: аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан/Аппарат СД МО Теплый Стан

3. Сроки проведения аудиторского мероприятия: 05.02.2020-12.02.2020г.
4. Проверяемый период деятельности: с «01» января 2019 г. по «31» декабря 2019 г.

5. Цели и задачи аудиторского мероприятия:
- проверка соблюдения порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет;

- проверка соблюдения бюджетного законодательства при исполнении бюджетной сметы;

- проверка своевременности, полноты и достоверности отражения в бюджетном учете отдельных операций;

- проверка соблюдения порядка начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

6. Перечень объектов внутреннего финансового аудита:

- проект бюджетной сметы;

- бюджетная смета;

- лимиты бюджетных обязательств;

- выплаты персоналу;

- кассовые расходы;

- авансовые платежи;

- нефинансовые активы;

- нематериальные активы;

- учетная политика;

- операции с доходами и расходами;

7. Перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе аудиторского мероприятия:
- соблюдение сроков утверждения бюджетной сметы, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, правовыми актами, регулирующими составление, утверждение и ведение бюджетных смет;

- обоснованность показателей бюджетной сметы (проекта бюджетной сметы);
- соответствие показателей бюджетной сметы доведенным лимитам бюджетных обязательств;

-  правомерность произведенных выплат персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, органом управления государственным внебюджетным фондом;

- соответствие кассовых расходов показателям бюджетной сметы;
- соответствие авансовых платежей ограничениям, установленным правовыми актами города Москвы, правовыми актами Департамента финансов города Москвы, и (или) положениям законодательства Российской Федерации;

- отражение отдельных операций в бюджетном учете согласно положениям Инструкции по бюджетному учету, учетной политики, в том числе операций с нефинансовыми активами, нематериальными активами, некорректное отражение которых приведет к грубому нарушению правил ведения бюджетного учета и представления бюджетной отчетности;

- полнота и актуальность учетной политики в части регулирования отражения в учете проверяемых операций;

- соответствие операций с доходами бюджета положениям установленного порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета в части процедур начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

8. Применяемые методы внутреннего финансового аудита:
- наблюдение;

- аналитические процедуры;

- инспектирование;

- пересчёт.

9. Сведения о руководителе и членах аудиторской группы или об уполномоченном лице:
руководитель главного администратора бюджетных средств муниципального округа Теплый Стан – глава муниципального округа Теплый Стан – Кузьменко Е.Н.